
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ г. МУРМАНСКА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3"

О проведении мероприятий, 
направленных на популяризацию 
комплекса ГТО в школе

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Мурманской 
области от 22.09.2015 № 17-02/6897-НК «Об информационно -  пропагандистских 
мероприятиях по внедрению комплекса ГТО» и целях популяризации комплекса 
ГТО среди обучающихся МБОУ г. Мурманска СОШ № 3

1. Провести учителям физической культуры (Кириловой Л. А., Незговорову Ю. М.) 
пропагандистские мероприятия, направленные на популяризацию комплекса ГТО 
среди обучающихся школы.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на популяризацию комплекса ГТО 
среди обучающихся школы в 2015 -  2016 учебном году (приложение № 1).

3. Предоставить заместителю директора по УВР (Зубаревой Н. А.) информацию о 
запланированных мероприятиях в ГИМЦ РО в срок до 30.10.2015 г..

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

« » сентября 2015 г. № ^///О

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ г. Мурманска СОШ № 3 Т. П. Солоухина



Приложение № 1 
Утверждаю

приказ № _____о т________
директор МБОУ г. Мурманска СОШ № 3

___Т. П. Солоухина

План
мероприятий, направленных на популяризацию ГТО,

в МБОУ г. Мурманска СОШ >Ь 3 в 2015 -  2016 учебном году
№ Наименование мероприятия с 

указанием планируемого числа 
участников

Дата и место 
проведения 

мероприятия

Ответственное
лицо

Сентябрь
1 Школьная линейка для обучающихся 

1,4,5,9,11 классов под девизом 
«Готов к труду и обороне»

01.09. 2015
спортивный зал 
школы

Заместитель 
директора по 
УВР

2 Уроки «Готов к труду и обороне» для 
обучающихся 2,3,6 -8 классов с 
использованием диагностической 
анкеты по самоанализу достижений в 
области физической подготовки

01. 09. 2015 
учебные 
аудитории

Классные
руководители

3 Соревнования между параллелями 2 - 
4 классов (проводят обучающиеся 6-8 
классов)

01.09.2015 
школьный двор

Учителя
физической
культуры

4 Туристический поход с проверкой 
туристических навыков ( 7 - 9 ,  11 
классы)

05.09. 2015 
лесная территория 
около ж.р. Росляково

Учителя
физической
культуры

5 Кросс по пересеченной местности (7 
-  9, 11 классы)

сентябрь Учителя
физической
культуры

6 Бег на 30 метров (1 -  9, 11 классы), 
соревнования внутри класса

школьный двор Учителя
физической
культуры

7 Прыжки в длину с места (1-11 
классы), соревнования внутри класса

спортивный зал Учителя
физической
культуры

8 Конкурс рисунков «ГТО» (1-4 
классы)

Классные 
руководители, 
учитель ИЗО

9 Метание гранаты (9, 11 классы) Учителя
физической
культуры

Октябрь
1 Челночный бег 3*10 м, соревнования 

внутри класса
спортивный зал Учителя

физической
культуры

2 6- минутный бег, соревнования 
внутри класса

спортивный зал Учителя
физической
культуры

3 Конкурс буклетов ГТО (7-8 классы) Учитель 
информатики, 
учитель ИЗО



Нояб{)Ь
1 Сдача норматива -  пресс, 

соревнования внутри класса
Учителя
физической
культуры

2 Сдача норматива -  гибкость, 
соревнования внутри класса

Учителя
физической
культуры

3 Конкурс презентаций ГТО ( 5 - 6  
классы)

Учитель
информатики

Декабрь
1 Сдача норматива -  отжимание, 

соревнования внутри класса
Учителя
физической
культуры

2 Сдача норматива -  подтягивание, 
соревнования внутри класса

Учителя
физической
культуры

3 Конкурс эскизов значка ГТО
Январь
1 Метание теннисного мяча в цель, 

соревнования внутри класса
Учителя
физической
культуры

2 Оформление информационного 
стенда «История ГТО»

Руководитель 
пресс - центра

Февраль, март
1 Соревнования по лыжам внутри 

класса
Учителя
физической
культуры

2 Общешкольные соревнования по
лыжам

Учителя
физической
культуры

Апрель
1 Общешкольные соревнования ГТО 

по круговой системе
Учителя
физической
культуры

2 Оформление классных уголков 
«ГТО»

Классные
руководители

Май
1 Стрельба из пневматической 

винтовки (11 класс)
Учителя
физической
культуры

2 Туристический поход с проверкой 
туристических навыков к 9 мая

Учителя
физической
культуры

3 Общешкольный праздник «ГТО» Учителя
физической
культуры

В течение года
1 Размещение информации на сайте 

школы
Администратор
сайта

2 Родительские собрания Классные
руководители



3 Обновление информационного 
стенда

Руководитель 
пресс -  центра

4 Написание докладов по нормам ГТО Учителя
физической
культуры


